

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisição eventual e futura, de gêneros alimentícios (frutas, verduras, carnes, embutidos, cereais, lácteos, enlatados e outros), destinados aos serviços e projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, bem como, à alimentação dos atletas da delegação do Município de Joaçaba durante a realização das competições esportivas promovidas em nível de Estado, durante o exercício financeiro de 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Janeiro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993/1205, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2013, Licitação nº 14/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quinze dias do mês de janeiro de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 17/2013/FMAS - Edital de Pregão Presencial nº 14/2013/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (6186); GUILHERME BRAGHIROLI (6233); MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (6557); ITÁLIA CAFÉS ESPECIAIS EIRELLI (6553); SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELLI (6554); LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA (6556); SUPERMERCADO RANSAN LTDA- (6041); COOP. PROD. AGROIND FAMILIAR ALTO BELA VISTA (6555), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo, sendo que apenas a empresa ITÁLIA CAFÉS ESPECIAIS EIRELLI (6553) não possui representante presente. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente os representantes presentes foram cientificados sobre as peculiaridades do sistema de registro de preço, lhes sendo esclarecidas as dúvidas, momento no qual todos afirmaram que compreendem a modalidade do registro de preço. A seguir foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase, com exceção da empresa COOP. PROD. AGROIND FAMILIAR ALTO BELA VISTA (6555) que por não atender ao item 2.1 do edital foi inabilitada em todos os itens da sua proposta, exceto o item 6, que estava de acordo com o edital. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Ainda, foi constatado que para o item 110 não acudiram interessados, sendo este item declarado frustrado. Destaco que o representante da empresa MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (6557) se ausentou da sessão antes do término desta. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	66,00	-	0,0000	9,16	604,56
31	Pêssego maduro, 1ª qualidade	KG	600,00	-	0,0000	3,98	2.388,00
39	Leite tipo "C" pasteurizado	L	700,00	TIROL	0,0000	2,13	1.491,00
40	logurte 900 ml	UN	1.580,00	CARLITOS	0,0000	2,99	4.724,20
41	logurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores - com 100 gramas. Ingredientes: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, leite em pó parcialmente desnatado, preparado com polpa de frutas, água, amido modificado, corante natural, acidulante, ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante gelatina e pectina, amido modificado e fermento lácteo.	UN	150,00	CARLITOS	0,0000	3,90	585,00
42	Queijo mussarela fatiado - 200 gr	PCT	240,00	MONDAI	0,0000	4,45	1.068,00
44	Leite UHT integral "longa vida"	L	2.000,00	PIA	0,0000	2,25	4.500,00
45	Creme de leite 300 gr	LTA	410,00	ITAMBE	0,0000	2,73	1.119,30
50	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal	UN	215,00	GRAN MESTRI	0,0000	4,00	860,00
52	Nata pacote com 300 grs	PCT	130,00	CARLITOS	0,0000	2,80	364,00
53	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	PT	50,00	ITALIANA	0,0000	13,50	675,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 2/7

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr.	UN	200,00	TIROL	0,0000	4,40	880,00
57	Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	KG	900,00	RANSAN	0,0000	9,00	8.100,00
59	Carne bovina - músculo sem osso	KG	360,00	RANSAN	0,0000	10,90	3.924,00
61	Peito de frango sem osso. Apresentar-se congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto.	KG	830,00	FRANGO SEVA	0,0000	8,50	7.055,00
62	Carne de galinha - peça inteira	KG	120,00	FRINAL	0,0000	7,00	840,00
63	Carne bovina - bisteca	KG	100,00	RANSAN	0,0000	12,80	1.280,00
66	Carne suína - pernil	KG	100,00	RANSAN	0,0000	8,30	830,00
67	Salsicha congelada	KG	700,00	SEARA	0,0000	6,70	4.690,00
68	Presunto fatiado - 200 gr	PCT	240,00	LACTO FRIOS	0,0000	3,70	888,00
70	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	KG	315,00	SEARA	0,0000	6,90	2.173,50
71	Filé peixe merluza pacote de 01 kg congelado	KG	150,00	DO ALASKA	0,0000	15,80	2.370,00
72	Bife empanado - suíno	UN	720,00	RANSAN	0,0000	1,03	741,60
73	Bife empanado - bovino	UN	720,00	RANSAN	0,0000	1,06	763,20
74	Hambúrguer de carne bovina	UN	900,00	SEARA	0,0000	0,77	693,00
75	Lingüiça tipo Calabresa	KG	30,00	SEARA	0,0000	13,38	401,40
85	Grão de bico - pacote com 500 gr	PCT	20,00	JUREIA	0,0000	6,99	139,80
96	Milho verde em conserva (água e sal), sem glúten. Caixa de 200 gramas drenados.	UN	400,00	FUGINI	0,0000	1,55	620,00
100	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro 500 ml	UN	80,00	FAISAO	0,0000	11,50	920,00
101	Bacon	KG	30,00	PAMPLONA	0,0000	18,00	540,00
102	Banha - pcte 01 kg	KG	120,00	SEARA	0,0000	5,18	621,60
105	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs	CX	210,00	POMAROLA	0,0000	2,25	472,50
109	Polvilho doce pcte com 500 grs	PCT	50,00	LAGES	0,0000	3,70	185,00
111	PRÉ MISTURA PRONTA PARA PÃO CASEIRO DE 1 KG	KG	20,00	SPECHT	0,0000	2,80	56,00
122	Chá de erva doce, camomila, cidreira, melissa - com 25 unidades	CX	340,00	LEAO	0,0000	5,20	1.768,00
127	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores	KG	600,00	APTI	0,0000	5,70	3.420,00
132	Cacau em pó solúvel. Produto alimentício contendo apenas cacau em pó solúvel sem adição de açúcar, amido, leite e derivados de leite - 200 gr	CX	50,00	APTI	0,0000	9,29	464,50
137	Farinha de rosca - pacote com 500 g	PCT	110,00	ALICE	0,0000	2,90	319,00
143	Pipoca doce - 60 gramas	PCT	5.000,00	EXPLOSAO DE AMOR	0,0000	0,85	4.250,00
148	Aveia em flocos finos - 250 gr	CX	50,00	MAIS VITA	0,0000	3,80	190,00
149	Cereal matinal de milho em flocos sem açúcar	UN	50,00	ALCA FOODS	0,0000	3,99	199,50
150	Goiabada - pacote com 400 gr	PCT	200,00	FUGINI	0,0000	2,85	570,00
154	Caldo de galinha em pó 500 gr	PCT	60,00	APTI	0,0000	6,25	375,00
165	Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades	CX	180,00	BRIGITA	0,0000	2,20	396,00
169	Ervilha em lata com 2 kg	LTA	20,00	PREDILETA	0,0000	10,90	218,00
178	Mel - 700 gramas	UN	15,00	EXTRAMEL	0,0000	9,90	148,50
182	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas	UN	120,00	JUREIA	0,0000	1,80	216,00
183	Água Mineral sem gás - 500 ml	UN	6.300,00	PURIS	0,0000	1,05	6.615,00
184	Água Mineral sem gás - 05 litros	UN	400,00	PURIS	0,0000	5,99	2.396,00
185	Água mineral sem gás - 20 litros	UN	60,00	PURIS	0,0000	11,90	714,00
186	Água mineral sem gás - 1,5 litros	UN	60,00	NESTLE	0,0000	1,90	114,00

Total do Participante ----->

79.937,16

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Queijo mussarela fatiado - peça de 2 kg	UN	110,00		0,0000	19,80	2.178,00
46	Doce de leite 900 grs	UN	360,00		0,0000	8,90	3.204,00
47	Leite condensado com 395 grs	UN	420,00		0,0000	3,10	1.302,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 3/7

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	UN	110,00		0,0000	2,40	264,00
49	Manteiga pote com 5 kg	UN	24,00		0,0000	53,00	1.272,00
51	Nata pote com 2 kg	UN	15,00		0,0000	15,10	226,50
54	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr	UN	100,00		0,0000	5,75	575,00
56	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	KG	900,00		0,0000	14,00	12.600,00
60	Carne de frango - coxa/sobrec.	KG	2.460,00		0,0000	4,50	11.070,00
64	Carne suína - costela sem pele	KG	150,00		0,0000	11,00	1.650,00
65	Carne suína - bisteca	KG	100,00		0,0000	9,70	970,00
69	Presunto em kg	PEÇA	110,00		0,0000	31,50	3.465,00
76	Lingüiça sem pimenta e com pouca gordura	KG	450,00		0,0000	9,00	4.050,00
77	Carne de paleta bovina, cortada em iscas, congelada, sem gordura (percentual admitido de até 5% por peça), sem cartilagens e nervos. Cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Acondicionada em pacotes de 1 kg intactos. A rotulagem deve conter, no mínimo, as seguintes informações: peso; data de processamento; data de validade; inspeção estadual ou federal; procedência; nome e/ou marca; lote e informações nutricionais.	KG	180,00		0,0000	10,90	1.962,00
78	Açúcar cristal	KG	1.500,00		0,0000	1,80	2.700,00
79	Açúcar mascavo	KG	30,00		0,0000	5,10	153,00
80	Arroz parboilizado tipo 1	KG	520,00		0,0000	2,15	1.118,00
81	Farinha de trigo especial	KG	3.090,00		0,0000	1,85	5.716,50
82	Feijão preto - tipo 01	KG	480,00		0,0000	4,80	2.304,00
83	Feijão carioca	KG	230,00		0,0000	6,60	1.518,00
84	LENTILHA - 500 G	PCT	30,00		0,0000	4,00	120,00
86	Amendoim s/ casca 500 gr	PCT	300,00		0,0000	3,75	1.125,00
87	Canjica branca	KG	100,00		0,0000	3,48	348,00
88	Canjica amarela	KG	100,00		0,0000	2,28	228,00
89	Massa com ovos tipo, espaguete, parafuso, farfalle	KG	400,00		0,0000	3,70	1.480,00
90	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr	UN	100,00		0,0000	5,10	510,00
91	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	UN	300,00		0,0000	3,80	1.140,00
92	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	PCT	100,00		0,0000	3,30	330,00
93	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica.	UN	120,00		0,0000	4,00	480,00
94	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores, embalagem de papelão.	UN	100,00		0,0000	8,50	850,00
95	Doce de frutas em pasta (figo, uva, morango, etc.)	UN	220,00		0,0000	5,70	1.254,00
97	Ervilha em conserva (água e sal), sem glúten. Em caixa de 200 gramas drenados.	UN	380,00		0,0000	1,40	532,00
98	Óleo de soja 900 mL	LTA	750,00		0,0000	2,90	2.175,00
99	Óleo de milho - lata de 900 ml	LTA	40,00		0,0000	5,90	236,00
103	Margarina com sal c/ 77% lipídios	KG	160,00		0,0000	6,40	1.024,00
104	EXTRATO DE TOMATE - LATA 870 GR	LTA	350,00		0,0000	6,80	2.380,00
106	Fermento químico em pó lata com 250g	LTA	195,00		0,0000	4,85	945,75
107	Amido de milho	KG	110,00		0,0000	4,00	440,00
108	Polvilho azedo pcte com 500 grs	PCT	50,00		0,0000	3,40	170,00
112	Sal refinado iodado	KG	260,00		0,0000	1,10	286,00
113	Vinagre de vinho tinto	L	160,00		0,0000	2,20	352,00
114	Vinagre branco - 750 mL	UN	150,00		0,0000	2,35	352,50
115	Fermento seco p/ pão - pacote com 500 gr	PCT	150,00		0,0000	8,80	1.320,00
116	Farinha de fubá fino	KG	390,00		0,0000	1,80	702,00
117	Biscoito doce tipo maisena, Maria, leite, coco	KG	280,00		0,0000	5,70	1.596,00
118	Bolacha caseira sabores variados (maisena, coco, açúcar mascavo, mel, etc.)	KG	430,00		0,0000	8,20	3.526,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 4/7

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	Biscoito doce sortido. Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal, bicarbonato de amônia. Nenhum ingrediente poderá conter glúten. Embalagem com aproximadamente 01 kg	UN	610,00		0,0000	9,80	5.978,00
120	Biscoito salgado, tipo água e sal / cream cracker	KG	270,00		0,0000	6,20	1.674,00
121	Sagu	KG	140,00		0,0000	4,00	560,00
123	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	PCT	550,00		0,0000	8,00	4.400,00
124	Suco concentrado natural sabor laranja	L	150,00		0,0000	7,30	1.095,00
125	Massa com ovos fina tipo cabelo de anjo, letrinhas e conchinhas	KG	100,00		0,0000	6,10	610,00
126	Gelatina	KG	80,00		0,0000	6,90	552,00
129	Café solúvel granulado, 100% café, vidro com 200 gramas	UN	106,00		0,0000	6,95	736,70
130	Chocolate granulado pacote com 1 kg	PCT	24,00		0,0000	12,90	309,60
133	Cereal matinal. Ingredientes: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (da qual 54% é farinha integral), açúcar, amido, xarope de glicose, cacau em pó (3,7%), oleína de palma, sal, vitaminas e sais minerais, antiemectante fosfato dicálcico, corante caramelo, aromatizante e estabilizante fosfato trissódico. Contém glúten e traços de leite. 400 gr.	PCT	50,00		0,0000	5,85	292,50
134	Cereal matinal. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém glúten e traços de leite e soja. 400 gr	LTA	50,00		0,0000	7,20	360,00
135	Farinha integral	KG	150,00		0,0000	2,90	435,00
136	Farinha de mandioca torrada	KG	80,00		0,0000	4,25	340,00
138	Farofa pronta - pacote com 500 gr	PCT	75,00		0,0000	3,80	285,00
139	Saco plástico 10 kg	RL	60,00		0,0000	6,70	402,00
140	Saco plástico 1 kg	RL	60,00		0,0000	4,00	240,00
142	Bombom de 30 gramas	UN	200,00		0,0000	0,70	140,00
144	Pirulito redondo - 10 gramas	UN	5.000,00		0,0000	0,50	2.500,00
145	Bala mastigável sortida - 700 gr	UN	320,00		0,0000	7,50	2.400,00
146	Batata palha - 500 gr	CX	320,00		0,0000	4,85	1.552,00
147	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	UN	1.200,00		0,0000	3,95	4.740,00
151	Coco ralado sem açúcar - 100 gr	PCT	230,00		0,0000	2,60	598,00
152	Orégano - 10 gr	PCT	200,00		0,0000	1,30	260,00
153	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades	CX	320,00		0,0000	2,20	704,00
155	Canela em pó - 40 gr	PT	83,00		0,0000	1,40	116,20
156	Canela em rama pte com 10 gr	PCT	150,00		0,0000	1,00	150,00
157	Cravo pct 50 gr	PCT	165,00		0,0000	3,50	577,50
158	NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G	TB	50,00		0,0000	3,50	175,00
159	Pimenta tubo de 30 grs	TB	35,00		0,0000	1,80	63,00
160	Sal amoníaco - pacote com 100 gr	PCT	60,00		0,0000	0,90	54,00
161	Açúcar de baunilha - 40 gr	TB	40,00		0,0000	1,20	48,00
162	Queijo ralado 100 gr	PCT	300,00		0,0000	3,80	1.140,00
163	Plástico filme	RL	50,00		0,0000	3,70	185,00
164	Papel alumínio	RL	50,00		0,0000	3,50	175,00
166	Fósforo - palito longo	CX	300,00		0,0000	2,20	660,00
167	Abacaxi em calda lata com 900 grs	LTA	50,00		0,0000	6,20	310,00
168	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	VD	50,00		0,0000	4,95	247,50
170	Ervilha em lata 280 grs	LTA	260,00		0,0000	1,45	377,00
172	Palmito picado vidro de 300 grs	UN	40,00		0,0000	5,40	216,00
173	Pepino em conserva vidro de 300 grs	VD	110,00		0,0000	3,95	434,50
174	Pêssego em calda lata com 450 grs	LTA	80,00		0,0000	4,70	376,00
175	Sardinha lata com 200 grs	LTA	180,00		0,0000	5,30	954,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 5/7

Participante: 6186 - MERCADO E CONFEÇÕES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 ML, ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG, AÇÚCAR REFINADO - 5 KG, FARINHA DE FUBÁ FINA COM 2 KG, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG, ERVILHA EM LATA 280 GRS, CHOCOLATE EM PÓ - 1 KG, CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR, LEITE EM PÓ PCTE 400 GR, BISCOITO DOCE SORTIDO COM 1 KG, SAL REFINADO PCTE1 KG, MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETI EMBALAGEM 1 KG, MISTURA PARA BOLO, SABONETE 90 GRS, CREME DENTAL TUBO DE 90 GRS , PEDRA SABÃO DE 500GRS,	UN	660,00		0,0000	67,00	44.220,00
177	Açúcar refinado - 5 kg	PCT	85,00		0,0000	9,00	765,00
179	Pó para Flan - 60 gramas	CX	125,00		0,0000	1,50	187,50
180	Catchup - 400 gramas	PT	45,00		0,0000	3,70	166,50
181	Mostarda - 200 gramas	PT	40,00		0,0000	2,50	100,00

Total do Participante -----> 165.061,75

Participante: 6233 - GUILHERME BRAGHIROLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Banana tipo caturra	KG	3.200,00		0,0000	1,95	6.240,00
2	Banana tipo Prata	KG	80,00		0,0000	2,70	216,00
3	Laranja tipo pêra	KG	1.700,00		0,0000	1,84	3.128,00
4	Batata lavada	KG	1.180,00		0,0000	2,40	2.832,00
5	Batata doce	KG	180,00		0,0000	2,80	504,00
8	Cenoura	KG	560,00		0,0000	2,25	1.260,00
9	Repolho verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.	KG	400,00		0,0000	1,60	640,00
10	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.	KG	200,00		0,0000	2,90	580,00
11	Alho, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes. Bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	40,00		0,0000	13,50	540,00
12	Alface nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PÉ	560,00		0,0000	1,55	868,00
13	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PÉ	430,00		0,0000	1,80	774,00
14	Moranga cabotia	KG	120,00		0,0000	2,70	324,00
15	Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firme, tenra e com brilho, isenta de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	KG	1.700,00		0,0000	4,60	7.820,00
16	Mamão	KG	1.200,00		0,0000	3,30	3.960,00
17	Chuchu novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura.	KG	200,00		0,0000	2,60	520,00
18	Tomate tipo A	KG	850,00		0,0000	3,90	3.315,00
19	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00		0,0000	6,80	340,00
20	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00		0,0000	4,80	240,00
21	Tempero verde	MÇ	320,00		0,0000	1,68	537,60
22	Abobrinha nova, de 1ª qualidade, com casca sã e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	30,00		0,0000	3,20	96,00
23	Chicória nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PÉ	130,00		0,0000	1,60	208,00
24	Brócolis novo, de 1ª qualidade, tamanho grande, com folhas sãs, sem ruptura, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	MÇ	180,00		0,0000	2,30	414,00
25	Vagem	KG	150,00		0,0000	6,10	915,00
26	Melão branco	KG	600,00		0,0000	3,80	2.280,00
27	Melancia	KG	460,00		0,0000	1,70	782,00
28	Manga	KG	480,00		0,0000	3,50	1.680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 6/7

Participante: 6233 - GUILHERME BRAGHIROLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Maracujá	KG	35,00		0,0000	8,40	294,00
30	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sem batidas.	UN	70,00		0,0000	3,90	273,00
32	Abacate	KG	80,00		0,0000	5,40	432,00
33	Abacaxi pérola, 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, com casca sã, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	350,00		0,0000	4,00	1.400,00
34	Kiwi	KG	70,00		0,0000	8,50	595,00
35	Cebola	KG	1.180,00		0,0000	1,90	2.242,00
36	Couve flor nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, com folhas sãs, sem ruptura, isenta de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	UN	200,00		0,0000	3,50	700,00
37	Couve folha, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	MÇ	160,00		0,0000	1,80	288,00
38	Ovos de granja vermelhos A tipo I	DZ	860,00		0,0000	4,00	3.440,00
141	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	6.000,00		0,0000	0,58	3.480,00

Total do Participante -----> 54.157,60

Participante: 6553 - ITÁLIA CAFÉS ESPECIAIS EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Café em pó especial, com selo de pureza da ABIC	KG	580,00		0,0000	7,40	4.292,00

Total do Participante -----> 4.292,00

Participante: 6554 - SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Aipim novo, de 1ª qualidade, limpo, casca sã. Acondicionado em embalagem transparente e resistente, com prazo de validade semanal.	KG	280,00	KICH	0,0000	3,10	868,00
58	Carne bovina - Fígado (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	KG	120,00	LK	0,0000	6,83	819,60
131	Achocolatado. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten e traços de leite. Lata 400 gr	LTA	240,00	XOCOPINHO	0,0000	4,98	1.195,20
171	Maionese pronta - 500 gr	UN	170,00	SOYA	0,0000	3,27	555,90

Total do Participante -----> 3.438,70

Participante: 6557 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
187	Leite infantil, para lactentes de 0 a 06 meses de idade. Ingredientes: lactose, concentrado protéico de soro de leite, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais. 400 gramas	LTA	100,00	NAN COMFOR 1/NESTLÉ	0,0000	20,00	2.000,00
188	Leite infantil, para lactentes de 06 a 12 meses de idade. Ingredientes: lactose, leite desnatado, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais. 400 gramas.	LTA	100,00	NAN COMFOR 2/NESTLÉ	0,0000	19,00	1.900,00
189	Leite infantil, para lactentes de 0 a 06 meses de idade. Ingredientes: maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, oleio de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas. 400 gramas.	LTA	100,00	NESTOGENO 1/NESTLÉ	0,0000	15,00	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2013 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 18/2013
Processo de Licitação: 17/2013
Data do Processo: 09/12/2013

Folha: 7/7

Participante: 6557 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	Leite infantil, para lactentes de 06 a 12 meses de idade. Ingredientes: leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco). 400 gramas.	LTA	100,00	NESTOGENO 2 /NESTLÉ	0,0000	14,00	1.400,00

Total do Participante -----> 6.800,00

Total Geral -----> 313.687,21

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 15 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

TIAGO DUPONT GIUMBELLI - - Pregoeiro(a)
FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE - - EQUIPE DE APOIO
JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
JULIO CESAR BISSANI - - EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SARTORI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Sergio Antonio Durigon - - Mercado Confecções SS Durigon
Olmar Luiz Braghirolli - - Guilherme Braghirolli ME
Adolfo Frederico Grams - - Medigram Dist de Med
Jair Antonio Niero - - Subruma Com e Transp
Adriano Alex Detofano - - LA Salute Ind e Com
Nilson Ransan - - Supermercado Ransan
Loi Maria Dettoni Krist - - COPERABV